
 

T - teori, U - ushtrime 

GJIMNAZ I PËRGJITHSHËM 
Numri i orëve në javë 

Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV 

Lëndët mësimore T U T U T U T U 

Gjuhë shqipe dhe letërsi 4   4   4   4   

Gjuhë serbe 2   2   2   2   

Gjuhë angleze 2   1 0.5 2 1 1 1 

Gjuhë latine 2   2           

Psikologji     2           

Histori 2   2   2   2   

Filozofi         2   3   

Sociologji             2   

Gjeografi 2   2   2       

Biologji 2   2   2   2   

Matematikë 4   4   5   4   

Fizikë 2   1 0.5 1 1 2 0.5 

Kimi 2   1 0.5 1 0.5 2   

Kompjuterikë dhe informatikë   2   2   1   1 

Kulturë muzikore 1   1           

Kulturë figurative 1   1           

Edukatë fizike dhe shëndetësore 2   2   2   2   

Lëndët zgjedhore 
Klasa I Klasa II Klasa III Klasa IV 

T U T U T U T U 

Mësim fetar Islam / Edukatë qytetare 1   1   1   1   

Gjuhë frënge / Gjuhë gjermane 2   1 0.5 1 0.5 1 0.5 

Lëndë zgjedhore sipas programit * 2   2   4   4   

 

Programet zgjedhore për klasën e parë 
dhe dytë janë: 

 Gjuha, mediet dhe kultura 

 Individi, grupi dhe shoqëria 

 Shëndeti dhe sporti 

 Shkencat aplikative 

Programet zgjedhore për klasën e tretë dhe katërt janë: 

 Shkencat aplikative 2 për orientim në shkencat teknike 

 Bazat e gjeopolitikës 

 Ekonomia dhe biznesi 

 Metodologjia e hulumtimit shkencor 

 Teknologjitë bashkëkohore 

 

 


